
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprva (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam:  
 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
Za proglasuvawe na Odlukata za izmena i 
dopolnuvawe na Buxetot na op{tina 
Tearce za 2009 god. 
 
  
 
1.Se proglasuva Odlukata za izmena i 
dopolnuvawe na Buxetot na op{tina 
Tearce za 2009 god., br.07-1458/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na  
sednica odr`ana na den 12.11.2009 god. 
 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
 
br. 08-1458/2 
12.11.2009 
Tearce  
 
 
                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës, nr.03/2007), marr:  
 
 

 
 
 

A K T V E N D I M 
 

Për shpalljen e Vendimit për ndryshimin dhe 
plotësimin e Buxhetit të komunës së Tearcës 
për vitin 2009.  
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për ndryshim dhe plotësim 
e Buxhetit të komunës së Tearcës për vitin 
2009, nr.07-1458/1 që e solli  Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur me 
datë 12.11.2009. 
  
 

2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 

nr.08-1458/2 
12.11.2009 
Tearcë  
 
  
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Isen Asani d.v. 



Vrz osnova na ~len 12 od Zakonot za javna 
~istota ”Slu`ben vesnik na R.M.”, 
br.111/2008) i ~len 36 od Statutot na 
op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.03/2007), Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana na 
den 12.11.2009 god. donese: 
         
 

 

OPERATIVEN PLAN 
 

za zimsko odr`uvawe  na lokalna patna 
mre`a i ulici vo naselenite mesta na 
podra~jeto na op{tina Tearce za 2010 god. 

 
 
 

Za uspe{no oddr`uvawe na ulicite i 
lokalnite pati{ta na podra~jeto na 
op{tina Tearce vo zimskite uslovi za 
za{tita od sle`ni lavini, nameti i luni, 
op{tina Tearce }e anga`ira sodvetna 
mehanizacija i oprema za zimsko 
oddr`uvawe. 
^istotewata na lokalnite pati{ta i 
ulici na podra~jeto na op{tina Tearce}e 
se vr{i vo slu~aj da ima pogolemi sne`ni 
nameti od 10 cm, i }e se frli sol koga ima 
golomrazica. 
^isteweto na trotuarite , mestata pred 
delovnite objekti i ulicite kade {to  ne 
mo`e da vleze mehanizacija }e go vr{at 
samite gra|ani. 
Op{tina Tearce }e rakovodi so 
izvr{uvawe na zada~ite i }e vr{i nadzor 
na kvalitetot na izvr{enite raboti okolu 
zimskoto odr`uvawe . 
Firmata zadol`ena za zimsko odr`uvawe 
e dol`na ma{inite so posluga da gi ima 
sekoga{ ispravni i spremni za brza 
intervencija. 
Napravenite tro{oci za zimsko od`uvawe 
na lokalnite pati{ta i ulici }e gi 
isplati op{tina Tearce vrz osnova na 
sklu~en dogovor. 
Za sproveduvawe na Operativniot plan 
op{tina Tearce }e odvoji sredstvata od 
Fondot za lokalni i regionalni pati{ta. 
 

Në bazë të nenit 12 të Ligjit për pastërtinë 
publike (”Gazeta zyrtare e R.M.”, nr.111/2008) 
dhe nenit 36 të Statutit të komunës së Tearcës 
(“Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës”, 
nr.03/2007), Këshilli i komunës së Tearcës në 
mbledhjen e mbajtur me datë 12.11.2009, solli: 
 

 
 
 

PLAN OPERATIV 
 

për mirëmbajtjen e rrugëve lokale dhe 
rrugicave në vendbanimet e territorit të 
komunës së Tearcës për vitin 2010. 

 
 

 
Për mirëmbajtje të sukseshme të udhëve lokale 
dhe rrugicave në territorin e komunës së 
Tearcës në kushte dimërore për mbrojtje nga 
rrëshqitjet e borës dhe grumbullimet e borës, 
komuna e Tearcës do të angazhoj mekanizëm 
dhe paisje adekuate për mirëmbajtje dimërore. 
 
Pastrimi i udhëve lokale dhe rrugicave në 
territorin e komunës së Tearcës do të kryhet në 
raste kur do të ketë borë me trashësi mbi 10 
cm. dhe do të hudhet kryp nëse ka ngricë. 
 
Pastrimin e trotuareve, vendeve para objekteve 
afariste dhe rrugicave ku nuk do të mund të 
hyjnë makinat, do ta kryejnë vet qytetarët. 
 
Komuna e Tearcës do të udhëheq me kryerjen 
e detyrave dhe do të kryej mbykqyrjen e 
kualitetit të punëve të kryera rreth mirëmbajtjes 
dimërore. 
Ndërmarrja që do të mirëmbajë rrugët gjatë 
kohës së dimrit është e obliguar që makinat 
dhe ekipin t’i ketë çdoherë në gjendje të rregullt 
dhe e gatshme për intervenim të shpejt. 
Harxhimet e bëra për mirëmbajtjen dimërore të 
udhëve lokale dhe rrugicave do t’i paguaj 
komuna e Tearcës në bazë të kontratës së 
lidhur. 
Për zbatimin e Planit operativ komuna e 
Tearcës do të ndajë mjeteve të lëshuara nga 
Fondi për udhë lokale dhe regjionale.   
 
 



Gradona~alnikot na op{tina se ovlastuva 
da donese prioritetna lista za 
odr`uvawe na ulicite na lokalnite 
pati{ta vo op{tina Tearce. 
 
Ovoj Operativen plan stapuva vo sila 
vedna{, a obvrskite od istiot 
prestanuvat da va`at so zavr{uvawe na 
zimata.  
 
 
 
 
 
 
 
 
br.07-1459/1 
12.11.2009  
Tearce  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 
 

Kryetari i komunës autorizohet të sjell listë 
prioritare për mirëmbajtjen dimërore të rrugëve 
lokale dhe rrugicave në komunën e Tearcës.  
 
 
Ky plan operativ hyn në fuqi menjëherë, ndërsa 
obligimet nga i njëjti pushojnë të vlejnë me 
mbarimin e dimrit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
nr.07-1459/1 
12.11.2009 
Tearcë   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës e Tearcës 
Kryetar 
Idaver Huseini d.v. 
  



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprva (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“ br.05/2002 ) i ~len 34 stav 
9 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/2007, donesuvam: 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
Za proglasuvawe na Operativen Plan za 
zimsko odr`uvawe  na lokalna patna 
mre`a i ulici vo naselenite mesta na 
podra~jeto na op{tina Tearce za 2010 god. 
 
 
 
Se proglasuva Operativen Plan za zimsko 
odr`uvawe  na lokalna patna mre`a i 
ulici vo naselenite mesta na podra~jeto 
na op{tina Tearce za 2010 god., br.07-
1459/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednica odr`ana na den 
12.11.2009  god. 
 
 
 
 
 
 
 
 
br.08-1459/2 
12.11.2009 
Tearce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe neni 34 paragrafi 9 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/2007) 
marr: 
 

 
 

A K T V E N D I M 
 
Për shpalljen e Planit Operativ për 
mirëmbajtjen e rrugëve lokale dhe rrugicave në 
vendbanimet e territorit të komunës së Tearcës 
për vitin 2010. 

 
 
 
Shpallet Planit Operativ për mirëmbajtjen e 
rrugëve lokale dhe rrugicave në vendbanimet e 
territorit të komunës së Tearcës për vitin 2010, 
nr.07-1459/1 që e solli  Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
12.11.2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
nr.08-1459/2 
12.11.2009 
Tearcë   
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Isen Asani d.v. 
 



Vrz osnova na ~len 62 od Zakonot za 
lokalna samouprava (”Slu`ben vesnik na 
R.M.”, br.5/2002), ~len 46 od Statutot na 
op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.3/2007), Sovetot nao 
p{tina Tearce na sednicata odr`ana na 
den 12.11.2009 god. donese: 
 

O D L U K A 
 
za opredeluvawe na nadomestok za 
u~estvo vo rabotata na rabotnite tela na 
Sovetot na op{tina Tearce.  
 
 

^len 1 
So ovaa Odluka se opredeluva 
nadomestokot za u~estvo vo rabotata na 
rabotnite tela na Sovetot na op{tina 
Tearce. 
 

^len 2 
Nadomestokot za u~estvo vo rabotata na 
rabotnite tela i na komisiite za 
nadvore{nite ~lenovi, {to ne se 
sovetnici i ne se vraboteni vo 
op{tinskata administracija iznesuva 800 
denari. 
 

^len 3 
Nadomestokot utvrden vo ~len 2 od ovaa 
Odluka, }e se isplatuva od Buxetot na 
op{tina Tearce. 
 

^len 4 
Ovaa Odluka vleguva vo sila od denot na 
objavuvawe vo ”Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”. 
 
 
 
br.07-1460/1 
  12.11.2009  
    Tearce 
 
 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Në bazë të nenit 62 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokla (“Gazeta zyrtare e R.M.”, nr.5/2002), nenit 
46 të Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.3/2007), 
Këshilli i komunës së Tearcës në mbledhjen e 
mbajtur me datë 12.11.2009, solli: 
  
 

V E N D I M 
 

për caktimin e kompenzimit për pjesëmarrje në 
punën e trupave punues të Këshillit të komunës 
së Tearcës. 
  
 

Neni 1 
Me këtë Vendim caktohet kompenzimi për 
pjesëmarrje në punën e trupave punuese të 
Këshillit të komunës së Tearcës. 
  
 

Neni 2 
Kompenzimi për pjesëmarrje në punën e 
trupave punuese dhe anëtarëve të jashtëm të 
komisioneve, të cilët nuk janë këshilltarë dhe 
nuk janë të punësuar në administratën 
komunale është në lartësi prej 800 denarë. 
 
  

Neni 3 
Kompenzimi i caktuar në nenin 2 të këtij 
Vendimi do të paguhet nga Buxeti i komunës 
së Tearcës. 
 

Neni 4 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
nr.07-1460/1 
 12.11.2009 
   Tearcë 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprva (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“ br.05/2002 ) i ~len 34 stav 
9 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/2007, donesuvam: 
 
 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
za proglasuvawe na Odlukata za 
opredeluvawe na nadomestok za u~estvo 
vo rabotata na rabotnite tela na Sovetot 
na op{tina Tearce.  
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za 
opredeluvawe na nadomestok za u~estvo 
vo rabotata na rabotnite tela na Sovetot 
na op{tina Tearce, br. 07-1460/1  {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 12.11.2009 god.  
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
 
 
br.08-1460/2 
   12.11.2009  
    Tearce  
 
                               
  
 
 
 
 
                                      

          Op{tina Tearce 
            Gradona~alnik 
            Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe neni 34 paragrafi 9 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/2007) 
marr: 
 
 
 
 
 

A K T V E N D I M 
 
për Shpalljen e Vendimit për caktimin e 
kompenzimit për pjesëmarrje në punën e 
trupave punues të Këshillit të komunës së 
Tearcës. 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për caktimin e kompenzimit 
për pjesëmarrje në punën e trupave punues të 
Këshillit të komunës së Tearcës, nr. 07-1460/1 
që e solli  Këshilli i komunës së Tearcës, në 
seancën e  mbajtur me datë 12.11.2009.  
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
nr.08-1460/2 
  12.11.2009 
    Tearcë   
 
 
 
 
 
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Isen Asan d.v. 



Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za lokalna 
samouprava (”Slu`ben vesnik na R.M.”, 
br.5/2002) i ~len 65 od Statutot na op{tina 
Tearce (“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.3/2007), Советот на општина Тearce, co 
предлог на Комисијата за мандатни прашања, 
избори и именувања, на седницата одржана на 
ден 12.11.2009 година, донесе: 
 

O D L U K A 
 

za formirawe na Komisija za odnosi me|u 
zaednicite na Sovetot na op{tina Tearce. 

 
^len 1 

Se formira Komisija za odnosi me|u 
zaednicite na Sovetot na op{tina Tearce vo 
sostav: 

 
1.Azir Mustafi, pretsedatel, pretstavnik na 
albanskata zaednica. 
2.Blagoja Kotevski, pretstavnik na 
makedonskata zaednica. 
3.[ener Bilali, pretstavnik na turskata 
zaednica. 
4.Selvije Huseini, Pretstavnik na romskata 
zaednica. 

^len 2 
Komisijata za odnosi me|u zaednicite ja 
so~inuvaat podednakov broj na pretstavnici 
od sekoja zaednica zastapena od op{tina 
Tearce. Komisijata gi razgleduva pra{awata 
koi se odnesuvaat na odnosite me|u 
zaednicite zastapeni vo op{tina Tearce i 
dava mislewe i predlozi za na~inot na 
nivnoto re{avawe koi Sovetot na op{tina 
Tearce e dol`en da gi razgleda i po niv da 
odlu~uva. 

^len 3 
Mandatot na ~lenovite na Komisijata trae 
kolku i mandatot na ~lenovite na Sovetot. 
 

^len 4 
Ovaa Odluka vleguva vo sila 8-ot denot od 
denot na objavuvawe vo ”Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”. 
 
 

br.07-1461/1 
  12.11.2009  
    Tearce 
 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 
(“Gazeta zyrtare e R.M.”, nr.5/2002) dhe nenit 65 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.3/2007), Këshilli i 
komunës së Tearcës me propozim të Komisionit për 
çështje mandatore, zgjedhje dhe emërime, në 
mbledhjen e mbajtur me datë 12.11.2009, solli: 
  

 

V E N D I M 
 

për formimin e Komisionit për marrëdhënie ndërmjet 
bashkësive në Këshillin e komunës së Tearcës. 

 
Neni 1 

Formohet Komisioni për marrëdhënie ndërmjet 
bashkësive i Këshillit të Komunës së Tearcës, në 
përbërje: 

 
1.Azir Mustafi, kryetar, përfaqësues i  bashkësisë 
së shqiptarëve. 
2.Bllagoja Kotevski, përfaqësues i bashkësisë së 
maqedonasve. 
3.Shener Bilalli, përfaqësues i bashkësisë së 
turqve. 
4.Selvije Huseini përfaqësues i bashkësisë së 
romëve. 

Neni 2 
Komisioni për marrëdhënie ndërmjet bashkësive 
përbëhet nga numri i barabartë i përfaqësuesve të 
çdo bashkësie të përfaqësuar në Komunën e 
Tearcës. Komisioni i shqyrton çështjet që u 
përkasin marrëdhënieve ndërmjet bashkësive të 
përfaqësuara në komunë dhe jep mendim e 
propozime për mënyrën e zgjidhjes së tyre, të cilat 
Këshilli i komunës së Tearcës është i detyruar t'i 
shqyrtojë dhe të vendos lidhur me to. 

 
Neni 3 

Mandati i anëtarëve të Komisionit zgjat sa edhe 
mandati i anëtarëve të Këshillit. 
 

Neni 4 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 
 
 

nr.07-1461/1 
 12.11.2009 
   Tearcë 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprva (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“ br.05/2002 ) i ~len 34 stav 
9 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/2007, donesuvam: 
 
 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
za proglasuvawe na Odlukata za 
formirawe na Komisija za odnosi me|u 
zaednicite na Sovetot na op{tina Tearce. 
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za formirawe 
na Komisija za odnosi me|u zaednicite na 
Sovetot na op{tina Tearce, br. 07-1461/1  
{to ja donese Sovetot na op{tina Tearce 
na sednicata odr`ana na den 12.11.2009 
god.  
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
 
 
br. 08-1461/2 
 12.11.2009  
  Tearce  
 
                               
  
 
 
 
 
 
                               

          Op{tina Tearce 
            Gradona~alnik 
            Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe neni 34 paragrafi 9 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/2007) 
marr: 
 
 
 
 
 

A K T V E N D I M 
 
për shpalljen e Vendimit për formimin e 
Komisionit për marrëdhënie ndërmjet 
bashkësive në Këshillin e komunës së Tearcës. 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për formimin e Komisionit 
për marrëdhënie ndërmjet bashkësive në 
Këshillin e komunës së Tearcës, nr. 07-1461/1 
që e solli  Këshilli i komunës së Tearcës, në 
seancën e  mbajtur me datë 12.11.2009.  
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
nr. 08-1461/2 
 12.11.2009 
   Tearcë   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Isen Asan d.v. 



Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
R.M.”, br.05/2002) i ~lenot 9 stav 3 od 
Zakonot za javnite pati{ta (“Slu`ben 
vesnik na R.M”, br.84/2008, 52/2009 i 
114/2009), Sovetot na op{tina Tearce vo 
sednicata odr`ana na den 12.11.2009 god. 
donese: 

O D L U K A  
 

za kategorizacijana lokalnite pati{ta vo 
op{tina Tearce. 

 
 

 ^len 1 
So ovaa Odluka se kategoriziraat 
lokalnite pati{ta vo teritorijata na 
op{tina Tearce. 
 
Lokalni pati{ta, spored ovaa Odluka se: 

 
Pat br.1 od regionalen pat Tetovo-
Granicata so Republika Kosovo M-405, 
s.Nepro{teno. 
 
Pat br.2 od regionalen pat Tetovo-
Granicata so Republika Kosovo M-405, 
s.Le{ok. 
 
Pat br.3 s.Le{ok do s.Varvara. 
 
Pat br.4 s.Le{ok-Brezno do vikend 
naselba “Tri Vodi”. 
 
Pat br.5 od regionalen pat Tetovo-
Granizata so Republika Kosovo M-405 , 
s.Slatina. 
 
Pat br.6 od regionalen pat Tetovo-
Granizcata so Republika Kosovo M-405, 
s.Tearce. 
 
Pat br.7 od s.Tearce za vikend naselba 
“Tri Vodi” do ulicata koj nao|a do 
s.Brezno. 
 
Pat br.8 od regionalen pat Tetovo-Granica 
so Republika Kosovo M-405 pokraj reka 
“Bistrica”-Tearce. 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokla (“Gazeta zyrtare e R.M.”, nr.05/2002) dhe 
nenit 9, paragrafi 3 i Ligjit për rrugë publike 
(“Gazeta zyrtare e R.M.”, nr.84/2008, 52/2009 
dhe 114/2009), Këshilli i komunës së Tearcës 
në mbledhjen e mbajtur më 12.11.2009 solli: 
 
 

V E N D I M 
 

për kategorizimin e rrugëve lokale në komunën 
e Tearcës. 

 
 

Neni 1 
Me këtë vendim kategorizohen rrugët lokale në 
territorin e komunës së Tearcës. 
 
 
Rrugë lokale sipas këtij vendimi janë: 
 
Rruga nr.1 prej rrugës regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës M-405 f.Neproshten. 
 
 
Rruga nr.2 prej rrugës regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës  M-405 f.Leshkë. 
 
 
Rruga nr.3 prej f.Leshkë deri në f.Varvarë. 
 
Rruga nr.4 prej f.Leshkë-f.Breznë dhe deri në 
vikend lagjen “Tre ujërat”. 
  
Rruga nr.5 prej rrugës regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës  M-405 f.Sllatinë. 

 
 

Rruga nr.6 prej rrugës regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës  M-405 f.Tearcë. 

 
 

Rruga nr.7 prej f.Tearcë për në vikend lagjen 
“Tre ujërat” e deri te prerja me rrugën për në 
f.Breznë. 
 
Rruga nr.8 prej rrugës regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës M-405 pranë lumit 
“Bistrica”-Tearcë. 
 



Pat br.9 od regionalen pat Tetovo-
Granicata so Republika Kosovo M-405, 
s.Pr{ovce. 
 
Pat br.10 od regionalen pat Tetovo-
Granicata so Republika Kosovo M-405, 
s.Glo|i. 
 
Pat br.11 od s.Glo|i do s.Jelo{nik. 
 
Pat br.12 od regionalen pat Tetovo-
Granicata so Republika Kosovo M-405, 
s.Dobro{te. 
 
Pat br.13 od regionalen pat Tetovo-
Granicata so Republika Kosovo /M-405, 
s.Nera{te. 
 
Pat br.14 od regionalen pat Tetovo-
Granicata so Republika Kosovo M-405, 
s.Odri. 
 
Pat br.15 s.Odri do s.Prvce. 
 
Pat br.16 stara ulica kon Tetovo- od 
s.Odri do s.Nepro{teno. 
 
Pat br.17 od s.Slatina do s.Tearce. 
 
Pat br.18 od s.Nera{te do regionalniot 
pat R-403 Jegunovce-Skopje. 

 
Pat br.19 od s.Nera{te do s.Odri, odnosno 
do presekot so lokalniot pat br.16. 

 
 

Pat br.20 od s.Nera{te do s.Belovi{te. 
 
Pat br.21 od s.Nera{te do s.Ora{je, 
odnosno do presekot so regionalniot pat R 
403. 
 
Pat br.22 od regionalen pat Tetovo-
Granicata so Republika Kosovo M-405 
s.Glo|i za s.Dobro{te, do presekot so 
lokalniot pat br.16. 
 
Pat br.23 od regionalen pat Tetovo-
Granicata so Republika Kosovo M-405, 
s.Dobro{te (od raskatnicata za 

Rruga nr.9 prej rrugës regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës M-405 f.Përshefc. 
 
 
Rruga nr.10 prej rrugës regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës M-405 f.Gllogjë. 
 
 
Rruga nr.11 prej f.Gllogjë deri në f.Jelloshnik. 
 
Rruga nr.12 prej rrugës regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës M-405 f.Dobrosht. 
 
 
Rruga nr.13 prej rrugës regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës  M-405 f.Nerasht. 
 
 
Rruga nr.14 prej rrugës regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës  M-405 f.Odër. 
 
 
Rruga nr.15 prej f.Odër deri në Përc. 
 
Rruga nr.16 rruga e vjetër për Tetovë, prej 
f.Odër-f.Neproshten. 
 
Rruga nr.17 prej f.Sllatinë deri në f.Tearcë. 
 
Rruga nr.18 nga f.Nerasht deri te udha 
rregjionale R-403 Jegunovcë-Shkup. 
 
Rruga nr.19 nga f.Nerasht deri në f.Odër, 
përkatësisht deri te prerja me rrugën lokale nr. 
16. 
 
Rruga nr.20 nga f.Nerasht deri në f.Bellovishtë. 
 
Rruga nr.21 nga f.Nerasht deri në f.Orashë, 
përkatësisht deri te prerja me rrugën regjionale 
R 403. 
 
Rruga nr.22 nga rruga regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës M-405 f.Gllogjë për 
f.Dobrosht deri te prerja me rrugën lokale nr.16. 
 
 
Rruga nr.23 nga rruga regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës M-405, f.Dobrosht 
(nga udhëkryqi për në f.Nerasht) për në 



s.Nera{te) za s.Prvce, do presekot so 
Reka Gabrovnica. 
 
Pat br.24 od regionalen pat Tetovo-
Granicata so Republika Kosovo M-405, 
s.Dobro{te (od avtobuska stanica) za 
s.Nera{te, do presekot so lokalniot pat 
Nera{te-Ora{je (kaj grobi{tata na 
s.Nera{te).  

 
^len 2 

So vleguvawe vo sila na ovaa Odluka  
prestanuva da va`i Odlukata br.08-163/1 
od den 05.12.1997 god., Odlukata br.07-
384/1 od den 06.07.2005 god. i Odlukata 
br.07-740/1 od den 25.11.2005 god. 
 

^len 3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila od denot na 
objavuvawe vo ”Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
 
br.07-1462/1 
  12.11.2009  
    Tearce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

f.Përcë, deri te prerja me lumin Gabrovnicë. 
 
 
Rruga nr.24 nga rruga regjionale Tetovë-Kufiri 
me Republikën e Kosovës M-405 f.Dobrosht 
(nga stacioni i autobusave) për në f.Nerasht, 
deri te prerja me rrugën lokale Nerasht-Orashë 
(te varrezat e f.Nerasht). 
 
 

Neni 2 
Me hyrjen në fuqi të këtij Vendimi pushon të 
vlej Vendimi nr.08-163/1 i datës 05.12.1997, 
Vendimi nr.07-384/1 i datës 06.07.2005 dhe 
Vendimi nr.07-740/1 i datës 25.11.2005. 
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 

 
 
 
 
 
 
 

nr.07-1462/1 
 12.11.2009 
   Tearcë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprva (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“ br.05/2002 ) i ~len 34 stav 
9 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/2007, donesuvam: 
 
 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
za proglasuvawe na Odlukata za 
kategorizacija na lokalnite pati{ta vo 
op{tina Tearce. 

 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za 
kategorizacijana lokalnite pati{ta vo 
op{tina Tearce, br. 07-1462/1  {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 12.11.2009 god.  
 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
 
 
br. 08-1462/2 
 12.11.2009  
  Tearce  
 
                               
  
 
 
 
 
 
                                      

          Op{tina Tearce 
            Gradona~alnik 
            Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe neni 34 paragrafi 9 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/2007) 
marr: 
 
 
 
 
 

A K T V E N D I M 
 
për shpalljen e Vendimit për kategorizimin e 
rrugëve lokale në komunën e Tearcës. 
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për kategorizimin e rrugëve 
lokale në komunën e Tearcës, nr. 07-1462/1 që 
e solli  Këshilli i komunës së Tearcës, në 
seancën e  mbajtur me datë 12.11.2009.  
 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
nr. 08-1462/2 
 12.11.2009 
   Tearcë   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Isen Asan d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprva (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“ br.05/2002 ) i ~len 34 stav 
9 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/2007, donesuvam: 
 
 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
za proglasuvawe na Odlukata za akciona 

programa za regionalen razvoj na 
Polo{kiot region. 

 
 
1.Se proglasuva Odlukata za programata 
za regionalen razvoj na Polo{kiot region 
za 2010 god., br.07-1463/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 12.11.2009 god.  
 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
 
 
br. 08-1463/2 
 12.11.2009  
  Tearce  
 
                               
  
 
 
 
 
 
                                      

          Op{tina Tearce 
            Gradona~alnik 
            Isen Asani s.r. 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe neni 34 paragrafi 9 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/2007) 
marr: 
 
 
 
 
 

A K T V E N D I M 
 
për shpalljen e Vendimit për programin aksional 

për zhvillimi rajonal të regjionit të Pollogut. 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për programin e zhvillimit 
rajonal të regjionit të Pollogut për vitin 2010,  
nr. 07-1463/1 që e solli  Këshilli i komunës së 
Tearcës, në seancën e  mbajtur me datë 
12.11.2009.  
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
nr. 08-1463/2 
 12.11.2009 
   Tearcë   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Isen Asani d.v. 



Mjedis Jetësor :

Nr. 
ren Përshkrimi i proejekteve Dokumentacioni

1

Pastrimi i deponive të egra dhe mirëmbajtja e deponive të

përkohshme në të gjitha vendbanimet. Propozim projekt

2

Ndërtimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik në të gjitha

vendbanimet.

Projekte kryesore dhe 

studim parafisibiliti

3

Rekonstruimi i rrjetit sekondar të ujësjellësit në vendbanimet:

Nepreshten, Sllatinë, Tearcë, Gllogjë, Odër dhe Nerasht

Projekt themelor Sllatinë 

dhe studim fisibiliteti

4

Ndërtimi i urave të reja që lidhin rrugët lokale: Tearcë-Përshefcë

dhe Odër

Projekt themelor   

Tearcë- Përshefcë

5

Mbjellja e fidaneve të reja për rivitalizimin e pyjeve në territorin e

komunës së Tearcës Propozim projekt

6

Përgatitja e Projektit për rekonstruimin e rrjetit sekondar të

ujësjellësit në .Tearcë, Nepreshten, Leshkë, Odër dhe Nerasht

7

Mirëmbajtja e parqeve ekzistuese dhe ndërtimi i sipërfaqeve të

reja të gjelbëruara. Projekt Përshefcë

Arsim, Sport dhe Kulturë

8

Ndërtimi i objekteve kulturore në vendbanimet e komunës së

Tearcës.

9

Sponzorimi i aktiviteteve kulturore,artistike dhe sportive në

komunën e Tearcës. Propozim projekte

10

Rregullimi dhe asfaltimi i fushës sportive në kuadër të shkollës

së fshatit Neproshten dhe Tearcë Propozim projekte

11

Meremetimi i fushave të futbollit dhe objekteve tjera ndihmëse në 

të gjitha vendbanimet e komunës.

12 Përkrahja e manifestimit tradicional Kolonia vizatimore Varvara Propozim projekt

13 Ndërtimi i sallës sportive në territorin e komunës së Tearcës Projekt themelor

Infrastrukturë

14

Ndërtimi i trotuareve nëpër vendbanimet më të mëdha të

komunës Sllatinë, Tearcë, Dobrosht dhe Nerasht

15

Zgjerimi dhe rikonstruimi i rrugëve kryesore në të gjitha

vendbanimet e komunës së Tearcës dhe bekatonimi i pjesëve

anësore.

Projekt themelor për 

rrugën lokale Tearcë-

Përshefcë-Gllogjë

16 Vazhdimi i projektit të rrugës që çon  për në f.Radushë. Projekt themelor

17 Ndërtimi i trotuareve në rrugën regjionale Tetovë-Jazhincë.

18

Rregullimi i shtratit të lumit në f.Neproshten, lumit Bistrica dhe

Gabrovnica

19

Hapja, tamponimi dhe bekatonimi i rrugës lokale Sllatinë-

Leshkë-Nepreshten 

Bujqësi

20

Pastrimi, zgjerimi dhe sanimi i rrugëve të fushës në fshatrat e

komunës së Tearcës

21

Hapja e rrugëve të reja të fushës në vendbanimet e komunës së

Tearcës

22

Hapja dhe betonimi i kanaleve për ujitje në vendbanimet e

komunës së Tearcës.

Turizëm

23 Rikonstruimi dhe tamponimi i rrugëve ekzistuese malore

24 Vazhdimi i ndërtimit të qendrës rekreative Tre ujrat - Mali Sharr Propozim projekt

25 Promovimi i turizmit në regjion

Propozim programi i veprimit për zhvillim rajonal të regjionit të Pollogut për vitin 2010 nga komuna e Tearcës

 

 

 



Животна средина
Р. 
Бр Опис на проектите Документација

1

Чистење на дивите депонии и одржување на привремените 

депонии во сите населени места Предлог проект

2

Изградба на фекалната и атмосферската канализација во

сите населени места
Главни проекти и 

Предфисибилити студија

3

Реконструкција на секундарниот водоснабдителен мрежа во 

населените места:Непроштено, Слатино, Теарце, Глоѓи,

Одри и Нераште

Основен проект 

Слатино

4

Реконструкција на постоечките мостови во локалните

патишта : Теарце-Пршовце и Одри

Основен проект: 

Теарце-Пршовце

5

Садење на нови дрвја за ревитализација на шумите на

територијата на општина Теарце Предлог проект

6

Изработка на проекти за реконструкција на секундарната

водоводна мрежа во: Теарце, Непроштено, Одри и Нераште

7

Одржување на постоечките и изградба на нови паркови и

зелени површини Проект . Пршовце

Образование, Спорт и Култура

8

Изградба на културни објекти во територијата на општина

Теарце

9

Спонзорирање на културните,уметничките и спортските

активности во општина Теарце Предлог проект

10

Уредување и асфалтирање на спортскиот терен во рамките

на училиштето во Непроштено и Теарце Идејни проекти

11

Уредување на спортските терени и другите попратни

елементи во сите населени места во општина Теарце

12

Поддршка на традиционалната манифестација Ликовна

колонија - Варавара Предлог проект

13

Изградба на спортска сала на територијата на општина

Теарце Основен проект

Инфраструктура

14

Изградба на тротоарите во најголемите населени места на

општината : Слатино, Теарце, Доброште и Нераште.

15

Проширување на главните патишта во сите населени места

на општина Теарце како и бехатонирање на страничните

делови на истите

Основен проект за лок 

пат Теарце-Пршовце-

Глоѓи

16

Продолжување на проектот за патот што води кон с.

Радуша Основен проект

17

Изградба на тротоарите покрај регионалниот пат Тетово-

Јажинце 

18

Чистење на речните корита во Непроштено, реката

Бистрица и Гаровница

19

Отворање, тампонирање и бехатонирање на локалниот пат

Непроштено - Лешок - Слатино во должина од 2 км.

Земјоделие

20

Чистење, проширување и санирање на полските патишта

во населените места на општина Теарце

21 Отворање на нови полски патишта

22

Отворање и бетонирање на каналите за наводнување во

населените места на општина Теарце

Туризам

23

Реконструкција и тампонирање на постоечките планински 

патишта

24 Изградба на рекреативниот центар Три Воде - Шар Планина Предлог проект

25 Промоција на туризмот во општина Теарце

Предлог акционa Програма за регионален развој на Полошкиот регион за 2010 година

 

 

 

 

 



Vrs osnova na ~len 36, alineja 1 to~ka 15 
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na R.M.”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sostanokot 
odr`an na 12.11.2009 god. donese: 
 

 
Z A K L U ^ O K 

 

 

1.Se usvojuva baraweto od osnovnoto 
u~ili{te “Ismail ]emali” s.Nera{te za 
organizirawe na patronatot na 
u~ili{teto koja }e se odr`uva vo 
28.11.2009. 
 
2.Isplatata vo iznos od 12.000,00 denari 
za organizirawe na manifestacija za 
po~it na patronatot na u~ili{teto }e se 
realizira od Buxetot na op{tina Tearce. 
  
 
3.Ovoj Zaklu~ok  vleguva vo sila so denot 
na  objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Tearce “. 
 
 
 
br.07-1464/1 
  12.11.2009   
   Tearce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Në bazë të Ligjit për vetëqeverisje lokale 
(“Gazeta zyrtare e R.M.”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur më  
12.11.2009 solli: 
 
 

 
P Ë R F U N D I M 

 
 

1.Miratohet kërkesa e shkollës fillore “Ismail 
Qemali” f.Nerasht për organizimin e patronatit 
të shkollës që do të mbahet më 28.11.2009. 
 
 
 
2.Pagesa në shumë prej 12.000,00 denarë për 
organizimin e manifestimit për nder të patronatit 
të shkollës do të realizohet nga Buxheti i 
komunës së Tearcës. 
 
 
3.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e publikimit në 
”Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
nr.07-1464/1 
 12.11.2009 
     Tearcë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam: 
 
 

 
R E [ E N I E 

 
za proglasuvawe na Zaklu~okot za 
organizirawe na patronatot na osnovnoto 
u~ili{te “Ismail ]emali” s.Nera{te. 
 
 
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za 
organizirawe na patronatot na osnovnoto 
u~ili{te “Ismail ]emali” s.Nera{te, 
br.07-1464/1  {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana na 
den  12.11.2009 god.  
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
br.08-1464/2 
12.11.2009  
   Tearce 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/2007), marr: 
 
 
 

     
A K T V E N D I M 

 
Për shpalljen e Përfundimit për organizimin e 
patronatit të shkollës fillore “Ismail Qemali” 
f.Nerasht. 
 
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për organizimin e patronatit 
të shkollës fillore “Ismail Qemali” f.Nerasht, 
nr.07-1464/1 që e solli Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 12.11.2009. 
 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
nr.08-1464/2 
 12.11.2009 
    Tearcë   
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
            
Komuna  e  Tearcës 
Kryetar 
Isen Asani d.v. 



Vrs osnova na ~len 36, alineja 1 to~ka 15 
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na R.M.”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sostanokot 
odr`an na 12.11.2009 god. donese: 
 

 
Z A K L U ^ O K 

 

 

1.Se usvojuva baraweto na mesnata 
zaednica s.Tearce za realizacija na 
infrastrukturnite raboti. 
 
2.Sostaven del na ovaa Re{enie e 
realizacija na ovie raboti: 
 
-pro{iruvawe na patot vo blizina na 
hotelot vo vlezniot pat na s.Tearce, 
postavuvawe na metalnite profili vo 
kanalot i permanenten javno osvetluvawe 
na vleznata ulica na seloto. 
-~istewe na polni ulici. 
 
3.Isplatata na tro{ocite }e se 
realiziraat od Buxetot na op{tina 
Tearce. 
  
4.Ovoj Zaklu~ok  vleguva vo sila so denot 
na  objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Tearce “. 
 
 
 
br.07-1465/1 
  12.11.2009   
   Tearce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r.  

Në bazë të Ligjit për vetëqeverisje lokale 
(“Gazeta zyrtare e R.M.”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur më  
12.11.2009 solli: 
 
 

 
P Ë R F U N D I M 

 
 

1.Miratohet kërkesa e bashkesisë lokale të 
f.Tearcë për realizimin e punëve 
infrastrukturore. 
 
2.Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është 
realizimi i këtyre punëve: 
 
-zgjërimi i rrugës afër motelit në hyrje të 
f.Tearcë, vendosje e profilave të metali mbi 
kanal si dhe ndriçim publik permanent i rrugës 
hyrëse të fshatit. 
 
-pastrimi i rrugëve të fushës. 
 
3.Pagesa e shpenzimeve do të realizohet nga 
Buxheti i komunës së Tearcës. 
 
 
4.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e publikimit në 
”Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
nr.07-1465/1 
 12.11.2009 
     Tearcë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3, od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na R.M.“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/2007), 
donesuvam: 
 
 

 
R E [ E N I E 

 
za proglasuvawe na Zaklu~okot za 
realizacija na infrastrukturnite raboti 
vo s.Tearce. 
 
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za realizacija 
na infrastrukturnite raboti s.Tearce, 
br.07-1465/1  {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana na 
den  12.11.2009 god.  
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
br.08-1465/2 
12.11.2009  
   Tearce 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asani s.r. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  Ligjit 
për vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e 
R.M.”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/2007), marr: 
 
 
 

     
A K T V E N D I M 

 
për shpalljen e Përfundimit për realizimin e 
punëve infrastrukturore në f.Tearcë. 
 
 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për realizimin e punëve 
infrastrukturore në f.Tearcë, nr.07-1465/1 që e 
solli Këshilli i komunës së Tearcës në seancën 
e mbajtur më 12.11.2009. 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
nr.08-1465/2 
 12.11.2009 
    Tearcë   
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
Komuna  e  Tearcës 
Kryetar 
Isen Asani d.v. 



Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
R.M.”, br. 05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na den 12.11.2009 god. go razgleda 
baraweto podneseno od Muhamed Ramadani 
od s.Pr{ovce i donese:  
 
 

O D L U K A  
 

Za finasiska podr{ka 
 
 

^len  1 
Se usvojuva baraweto na Muhamet 
Ramadani od s.Pr{ovce za finansiska 
podr{ka za toa {to istiot saka da otvori 
muzi~ko studio. 
  

^len 2 
Se ovlastuva Gradona~alnikot na 
op{tinata da odlu~i za sumata koja }e mu 
dava gorenavedeniot kako finansiska 
podr{ka. 
 

^len  3 
Finansiskite sredstva }e se isplatat od 
Buxetot na op{tina Tearce. 
 

^len 4 
Ova Odluka vleguva vo sila so denot na  
objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce “. 
 
 
 
 
br.07-1466/1 
12.11.2009  
Tearce  
 
 
 
 
 
 
 

Sovetot na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Idaver Huseini s.r. 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e R.M.”, nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës më datë 
12.11.2009 e shqyrtoi kërkesën e parashtruar 
nga Muhamet Ramadani prej f.Përshefc dhe 
solli: 

 
 

V E N D I M  
  

Për përkrahje financiare 
 
 

Neni 1 
Miratohet kërkesa e Muhamet Ramadanit nga 
f.Përshefc për përkrahje financiare për shkak se 
i njëjti dëshiron të hap studio muzikore. 
 
 

Neni 2 
Autorizohet Kryetari i komunës që të vendos 
për shumën që do t’i ndajë si përkrahje 
financiare personit të lartëpërmendur.  
  
 

Neni 3 
Mjetet financiare do të sigurohen nga Buxheti i 
komunës së Tearcës.  

 
Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes  në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës “. 
 
 
 
 
 
nr.07-1466/1 
12.11.2009   
Tearcë  
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës  
 Kryetar 
 Idaver Huseini d.v. 



Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na R.M.“, br.05/2002), donesuvam: 
 
 
 
 
 

R E [ E N I E 
 
Za proglasuvawe na Odlukata za  
finansiska podr{ka. 
 
 
 
 
1.Se proglasuva Odlukata za odobruvawe 
na finasiski sredstva  na  br. 07-1466/1 
{to ja donese Sovetot na op{tina Tearce 
na sednicata odr`ana na den  12.11.2009 
god.  
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
 
br. 08-1466/2 
12.11.2009 
Tearce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 
Isen Asan s.r. 

 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare  e 
R.M.”, nr. 05/2002 ), marr: 
 
 
 
     
 

A K T V E N D I M 
 
Për shpalljen e Vendimit për përkrahje 
financiare. 
 
 
 

 
1.Shpallet Vendimi për ndarjen e mjeteve 
financiare nr.07-1466/1 që e solli Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e  mbajtur me 
datë  12.11.2009. 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
nr. 08-1466/2 
12.11.2009 
Tearcë   
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
Komuna  e  Tearcës 
Kryetar 
Isen Asani d.v. 
 
 



Op{tina Tearce 
   br.08-1467/1 
    12.11.2009 
      Tearce 
 
 
 
Do: 
Ministerstvo za lokalna  samouprava 

Skopje 
 
 

 
Predmet:Dostavuvawe na “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
 
 
 
Vo prilog Vi se dostavuva ”Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce” br.29/2009, 
kade se objaveni aktite {to gi donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 12.11.2009 god. 
 
 
 
 
 
So po~it, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Op{tina Tearce 
Gradona~alnik 

Isen Asani 

Komuna e Tearcës 
   nr.08-1467/1 
   12.11.2009 
       Tearcë 
 
 
 
  Për: 
         Ministrinë për vetëqeverisje lokale 

 Shkup 
 
 
 
Lënda:Dërgimi i ”Fletores zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
Në shtojcë Ju dërgojmë ”Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës” nr.29/2009, ku janë 
shpallur aktet që i miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 12.11.2009. 
 
 
 
 
 
 
Me respekt, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komuna e Tearcës 
Kryetar 
Isen Asani 



 
 

 
 
 
 
 

 

 


